2023 年 3 月 27 日

各  位

上場会社名 東京産業株式会社

代表者   代表取締役社長 蒲原 稔

（コード番号 8070 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員企画本部長 浅田 泰生

（TEL 03‐5656‐0364）

原子力発電設備販売代理店契約締結に関するお知らせ

当社は、一部地域における三菱重工業株式会社の原子力発電設備の販売代理店として、同

社と販売代理店契約を締結しましたので、お知らせいたします。業務開始日は 2023 年 4 月

1 日です。

当社グループは、中期経営計画「T-Stepup2023」における成長戦略の一つとして、地球

環境とエネルギーミックスへの対応拡大を掲げ、2050 年カーボンニュートラルの達成に向

けた取り組みを推進しております。カーボンフリーかつ大規模・安定電源である原子力は、

今後の脱炭素社会の実現に向け欠かすことのできない電源であり、当社戦略に沿った成長

分野の一つです。

今回の販売代理店業務開始にあたり、原子力発電事業の更なる展開・強化を目的として

2023 年 4 月 1 日より専門の営業本部を新設するなど体制強化を図ります。本件を契機とし

て、原子力発電事業を新たな主力事業の一つに育成すべく、積極的な事業の推進を図ってま

いります。

なお、本件につきましては、2023 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であり、開示すべ

き事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以  上

sunaka
財務会計基準機構マーク